TOMARON LOS SIGUIENTES ACUERDOS: 

1. OFICIO NÚM. 132/08 SIGNADO POR EL C. C.P. AMADEO RAMÍREZ 

RAMÍREZ, PRESIDENTE MUNICIPAL DE LOS RAMONES, N.L.,  

MEDIANTE EL CUAL SOLICITA LA AUTORIZACIÓN PARA LA 

CONTRATACIÓN DE UN CRÉDITO POR LA CANTIDAD DE 

$2,200,000.00 (DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), 

MÁS SUS ACCESORIOS FINANCIEROS E IVA., CON LA BANCA DE 

DESARROLLO BANOBRAS, S.N.C. Y GARANTIZAR SU PAGO CON 

LAS PARTICIPACIONES QUE EN INGRESOS FEDERALES LE 

CORRESPONDAN.- DE ENTERADA Y SE ANEXA AL EXPEDIENTE 

NÚM. 5193 QUE SE ENCUENTRA EN LA COMISIÓN CUARTA DE

[...]

PROYECTO INCLUIDO EN SU PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2006-2009, 

LO CUAL SERÁN OBRAS DIVERSAS Y COMPLEMENTARIAS DE LA 

REMODELACIÓN DEL CENTRO HISTÓRICO. COMO REFERENCIA, LOS 

PROMOVENTES EXTERNAN QUE EL PRESUPUESTO DE INGRESOS 

APROBADO PARA EL AÑO 2008 DEL MUNICIPIO DE MONTEMORELOS, 

NUEVO LEÓN, ES DE $153,403,459.00 (CIENTO CINCUENTA Y TRES 

MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 

NUEVE PESOS 00/100 M.N.), Y LA CANTIDAD SOLICITADA DE 

ENDEUDAMIENTO ES INFERIOR AL 10% DE DICHO PRESUPUESTO. 

COMPAÑEROS DIPUTADOS:  LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN 

SEGUNDA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL, DE CONFORMIDAD 

CON LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 39, FRACCIÓN XVII Y 47, DEL